



ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОД ЧЕРЕПОВЕЦ

МЭРИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.12.2019 № 6064

О внесении изменений
в постановление мэрии города
от 28.12.2018 № 5847

В соответствии с постановлением мэрии города от 31.12.2015 № 6914 «О Порядке разработки, корректировки, мониторинга и контроля реализации Плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития города Череповца», протоколом заседания комиссии по рассмотрению системы сбалансированных целевых показателей и докладов «О результатах и основных направлениях деятельности» участников процесса планирования развития города от 02.12.2019 № 25

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в План мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития города Череповца, утвержденный постановлением мэрии города от 28.12.2018 № 5847 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития города Череповца», следующие изменения:

1.1. В пункте 1 в строке Ч8:

в графе 2019 цифры «1346» заменить цифрами «1492»;

в графе 2020 цифры «1280» заменить цифрами «1484»;

в графе 2021 цифры «1215» заменить цифрами «1472»;

в графе 2022 цифры «1215» заменить цифрами «1463».

1.2. В пункте 1.1.1 в строке Ч 1.3 в графе 2020 цифры «95» заменить цифрами «98».

1.3. Дополнить пункт 1.1.1 строкой Ч 1.8¹:

«

| № п/п | Направления, цели и задачи социально-экономического развития, комплексы мероприятий | Наименование показателя, ед. изм. | | Этапы реализации Стратегии/целевые значения показателей | | | | | | | Наименование муниципальной программы (далее - МП)* |
|-------|---|-----------------------------------|-------------------------|---|-----------|------|------|--------------------|-------|-------|--|
| | | Ч | Доступность дошкольного | Этап «Развитие» | | | | Этап «Завершающий» | | | |
| | | | | 2017 | 2017 факт | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | |
| 1.1.1 | Задача 1. Обеспечение дос- | Ч 1.8 ¹ | Доступность дошкольного | - | - | - | 96,6 | 96,8 | 100,0 | 100,0 | |

| | | | | | | | | | | | |
|--|--|---|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| тупного и качественного непрерывного образования для всех возрастных групп населения | | образования для детей в возрасте от полутора до трех лет, % | | | | | | | | | |
|--|--|---|--|--|--|--|--|--|--|--|--|

*- здесь и далее – прочие программы».

1.4. Дополнить пункт 1.1.2 таблицы строками Ч 1.15¹ и Ч 1.15²:

«

| № п/п | Направления, цели и задачи социально-экономического развития, комплексы мероприятий | Наименование показателя, ед. изм. | | Этапы реализации Стратегии/целевые значения показателей | | | | | | | Наименование муниципальной программы (далее - МП)* |
|-------|--|-----------------------------------|--|---|------|------|------|--------------------|-------|-------|--|
| | | Ключевые мероприятия | | Этап «Развитие» | | | | Этап «Завершающий» | | | |
| | | 2017 | 2017 факт | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | | | |
| 1.1.2 | Задача 2. Подготовка кадров для базовых отраслей экономики города (региона) (профобразование) в соответствии с потребностями бизнеса | Ч 1.15 ¹ | Доля обучающихся по программам общего образования, дополнительного образования для детей и среднего профессионального образования, для которых формируется цифровой образовательный профиль и индивидуальный план обучения с использованием федеральной информационно-сервисной платформы цифровой образовательной среды, в общем числе обучающихся по указанным программам, % | - | - | - | 5 | 15 | 30 | 50 | |
| | | Ч 1.15 ² | Число детей, охваченных деятельностью общеобразовательных организаций, в которых внедрены в образовательную программу современные цифровые технологии, чел | - | - | - | - | 19275 | 19275 | 19275 | |

».

1.5. В пункте 1.2.2 в строке Ч 2.6:

в графе 2019 цифры «37» заменить цифрами «37,5»;

в графе 2021 цифры «43» заменить цифрами «44»;

в графе 2022 цифры «47» заменить цифрами «48,5».

1.6. В пункте 1.2.5 строку Ч 2.16 изложить в новой редакции:

«

| № п/п | Направления, цели и задачи социально-экономического развития, комплексы мероприятий | Наименование показателя, ед. изм. | | Этапы реализации Стратегии/целевые значения показателей | | | | | | | Наименование муниципальной программы (далее - МП)* |
|-------|---|-----------------------------------|--|---|-----------|------|------|--------------------|------|------|--|
| | | Ключевые мероприятия | | Этап «Развитие» | | | | Этап «Завершающий» | | | |
| | | | | 2017 | 2017 факт | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | |
| 1.2.5 | Задача 5. Высокое качество услуг здравоохранения | Ч 2.16 | Укомплектованность врачебных должностей в подразделениях, оказывающих медицинскую помощь в амбулаторных условиях (физическими лицами при коэффициенте совместительства 1,2), % | - | - | 60,8 | 68,5 | 70,8 | 74,7 | 77,6 | |

».

1.7. В пункте 1.3.1 в строке Ч 3.1:

- в графе 2019 цифры «255» заменить цифрами «330»;
- в графе 2020 цифры «260» заменить цифрами «332»;
- в графе 2021 цифры «260,5» заменить цифрами «335»;
- в графе 2022 цифры «270» заменить цифрами «340».

1.8. В пункте 1.3.2 в строке Ч 3.11:

- в графе 2019 цифры «785,8» заменить цифрами «430»;
- в графе 2020 цифры «943» заменить цифрами «498,8»;
- в графе 2021 цифры «1131,6» заменить цифрами «535,1»;
- в графе 2022 цифры «1375» заменить цифрами «580,2».

1.9. Исключить из пункта 1.3.3 строку Ч 3.17.

1.10. В пункте 1.4.1 в строке Ч 4.1:

- в графе 2019 цифры «435» заменить цифрами «560»;
- в графе 2020 цифры «435» заменить цифрами «570»;
- в графе 2021 цифры «435» заменить цифрами «580»;
- в графе 2022 цифры «310» заменить цифрами «600».

1.11. В пункте 1.4.1 в строке Ч 4.2 в графе 2022 цифры «35» заменить цифрами «85».

1.12. В пункте 1.4.2 в строке Ч 4.4:

- в графе 2019 цифры «90» заменить цифрами «94»;
- в графе 2020 цифры «90» заменить цифрами «94»;
- в графе 2021 цифры «90» заменить цифрами «96»;
- в графе 2022 цифры «70» заменить цифрами «96».

1.13. В пункте 2 в строке Т1:

- в графе 2017 (факт) цифры «25,8» заменить цифрами «25,2»;
- в графе 2019 цифры «26,3» заменить цифрами «26»;
- в графе 2020 цифры «26,6» заменить цифрами «26,5»;
- в графе 2021 цифры «26,8» заменить цифрами «26,9»;
- в графе 2022 цифры «27,2» заменить цифрами «27,4».

1.14. В пункте 2.1.1 в строке Т 1.1:

- в графе 2020 цифры «24» заменить цифрами «5»;
- в графе 2021 цифры «10» заменить цифрами «4»;

в графе 2022 цифры «10» заменить цифрами «4».

1.15. В пункте 2.1.1 в строке Т 1.2:

в графе 2019 цифры «92,9» заменить цифрами «130,0»;

в графе 2020 цифры «134,2» заменить цифрами «147,0»;

в графе 2021 цифры «101,5» заменить цифрами «146,0»;

в графе 2022 цифры «140» заменить цифрами «156,0».

1.16. В пункте 2.1.1 в строке строки Т 1.3, Т 1.4 изложить в новой редакции:

«

| № п/п | Направления, цели и задачи социально-экономического развития, комплексы мероприятий | Наименование показателя, ед. изм. | | Этапы реализации Стратегии/целевые значения показателей | | | | | | | Наименование муниципальной программы (далее - МП)* |
|-------|---|-----------------------------------|---|---|------|------|------|--------------------|------|------|--|
| | | Ключевые мероприятия | | Этап «Развитие» | | | | Этап «Завершающий» | | | |
| | | 2017 | 2017 факт | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | | | |
| 2.1.1 | Задача 1. Комплексное улучшение жилищных условий | Т 1.3 | Доля числа граждан, имеющих трех и более детей, которым бесплатно предоставлены земельные участки (земельные сертификаты), в общем количестве граждан, включенных в списки граждан, имеющих право на приобретение земельных участков, % | - | - | - | 38 | 69,5 | 81,8 | 87,5 | |
| | | Т 1.4 | Обеспеченность неосвоенных территорий города проектами планировки, кв.м./чел | - | - | - | 35 | 36,4 | 38 | 38 | |

».

1.17. Дополнить пункт 2.1.4 строками Т 1.17¹, Т 1.17², Т 1.17³, Т 1.17⁴:

«

| № п/п | Направления, цели и задачи социально-экономического развития, комплексы мероприятий | Наименование показателя, ед. изм. | | Этапы реализации Стратегии/целевые значения показателей | | | | | | | Наименование муниципальной программы (далее - МП)* |
|-------|---|-----------------------------------|---------------------------|---|------|------|--------|--------------------|--------|--------|--|
| | | Ключевые мероприятия | | Этап «Развитие» | | | | Этап «Завершающий» | | | |
| | | 2017 | 2017 факт | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | | | |
| 2.1.4 | Задача 4: Улучшение | Т | Снижение объема отводимых | - | - | - | 0,0081 | 0,0081 | 0,0090 | 0,0090 | |

| | | | | | | | | | | |
|--|---------------------|--|---|---|---|------|--------------------|---------------------|-------------------|--|
| экологической обстановки, стабилизация и снижение экологической нагрузки на окружающую среду | 1.17 ¹ | в реку Волгу загрязненных сточных вод («Оздоровление Волги»), км ³ /год | | | | | | | | |
| | Т 1.17 ² | Снижение совокупного объема выбросов загрязняющих веществ в атмосферу в г. Череповце, % к 2017 («Чистый воздух») | - | - | - | 95,8 | 95,1 | 95,0 | 92,0 | |
| | Т 1.17 ³ | Объем потребления природного газа в качестве моторного топлива за отчетный год («Чистый воздух»), млн. нм ³ | - | - | - | 3,22 | 4,32 | 5,8 | 7,78 | |
| | Т 1.17 ⁴ | Восстановление и экологическая реабилитация рек Серовка, Ягорба, Кошта в границах г. Череповца Вологодской области («Сохранение уникальных водных объектов»), км | - | - | - | - | 2,4 (р. Ягорба) | 1,6 (р. Серовка) | 2,0 (р. Кошта) | |

».

1.18. В пункте 2.1.5 в строке Т 1.23:

в графе 2020 цифры «34» заменить цифрами «22»;

в графе 2021 цифры «34» заменить цифрами «22»;

в графе 2022 цифры «34» заменить цифрами «22».

1.19. В пункте 2.2.4 строки Т 2.10, Т 2.11, Т 2.12 изложить в новой редакции:

«

| № п/п | Направления, цели и задачи социально-экономического развития, комплексы мероприятий | Наименование показателя, ед. изм. | Этапы реализации Стратегии/целевые значения показателей | | | | | | | Наименование муниципальной программы (далее - МП)* | |
|-------|---|-----------------------------------|---|-----------|--------|--------|--------------------|--------|--------|--|--|
| | | | Этап «Развитие» | | | | Этап «Завершающий» | | | | |
| | | | 2017 | 2017 факт | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | | |
| 2.2.4 | Задача 4. Повысить энергоэффектив- | Т 2.10 | Удельный расход холодной воды: | | | | | | | | |
| | | | в многоквартир- | - | 58,824 | 57,096 | 55,375 | 55,918 | 51,950 | 50,395 | |

| | | | | | | | | | | |
|---|-----------|---|---|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--|
| ность – создать систему рационального использования энергетических ресурсов | | ных домах (куб.м/чел) | | | | | | | | |
| | | на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений (куб.м/чел) | - | 48,457 | 48,457 | 48,457 | 48,457 | 48,457 | 48,457 | |
| | Т 2.11 | Удельный расход электрической энергии: | | | | | | | | |
| | | в многоквартирных домах (кВтч/кв.м) | - | 31,940 | 31,524 | 31,013 | 26,496 | 26,430 | 26,364 | |
| | | на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений (кВтч/кв.м) | - | 35,500 | 35,000 | 34,500 | 34,000 | 33,500 | 33,000 | |
| | Т 2.12 | Удельный расход тепловой энергии: | | | | | | | | |
| | | в многоквартирных домах (Гкал/кв.м) | - | 0,245 | 0,240 | 0,235 | 0,200 | 0,200 | 0,200 | |
| | | на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений (Гкал/кв.м) | - | 0,228 | 0,222 | 0,216 | 0,210 | 0,209 | 0,209 | |

».

1.20. В пункте 2.3.3 в строке Т 3.5 графу «Наименование показателя, ед. изм./ Ключевые мероприятия» изложить в новой редакции: «Доля электронного документооборота в органах местного самоуправления, %».

1.21. В пункте 3 в строке Э2:

в графе 2020 цифры «24,9» заменить цифрами «26,6»;

в графе 2021 цифры «24,2» заменить цифрами «26,8»;

в графе 2022 цифры «25» заменить цифрами «26,9».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города, курирующего вопросы социально-экономического развития города.

3. Постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте мэрии города Череповца.

Мэр города



В.Е. Германов